
Bolsa: 100 unidades com etiquetagem conforme
Embalagem master: 2.000 unidades
Dimensões da caixa: 38 x 24 x 29 cm
Palete Europeu: 72 caixas

Etiquetagem de Acordo com as Normas Aplicáveis

Apresentação:

Armazene em local seco, limpo e a temperaturas entre 5ºC e 35ºC. Não exponha diretamente à luz solar.

Ref.

IC-25-B
IC-25-W
IC-25-V
IC-25-R
IC-25-Y

Código EAN

0685071122501
0685071474846
0685071414453
0685071252291
0685071512159

Cor

Azul
Branco
Verde

Vermelho
Amarelo

Produto conforme ao Regulamento UE 2017/745 relativo a produtos médicos - Classe I
Produto conforme ao Regulamento UE 2016/425 relativo aos equipamentos de proteção individual. EPI Cat I
Produto conforme ao Regulamento UE 10/2011 referente a materiais plásticos destinados a entrar em 
contato com alimentos, em conformidade com o Artigo 5, parágrafo 1, do Regulamento (CE) nº 
1935/2004.
Fabricado sob os padrões da Norma ISO 13485:2003+AC2007

Instruções de Uso:
Verifique o estado do produto e a data de validade antes do uso. Lave as mãos antes de utilizar o produto.
Retire o cobre mangas da bolsa e coloque cuidadosamente, ajustando nas áreas necessárias para garantir 
proteção ideal. Não reutilizar o produto.

Matéria-prima: Polietileno LDPE Virgem
Espessura: 0,02 mm (Galga 80)
Elásticos Selados Manualmente
Dimensões: 39 x 20 cm
USO ÚNICO
Livre de Látex

Cobre mangas de Polietileno (LDPE Virgem) para riscos mínimos e uso único. Ajuste mediante elásticos 
selados manualmente para maior conforto e adaptabilidade.

Ficha Técnica do Produto
Ref. IC-25
Cobre Mangas de Polietileno LDPE Virgem

Informação Técnica:

Normas e Uso:

Informação Logística:
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